1

平成 27 年９月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー マ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 白石 幸生

（ ＪＡＳＤＡＱ    コード ７６３８ ）

 問 合 せ 先 取締役 管理本部長 松橋 英一

電 話 ０ ３ － ３ ５ ６ ７ － ８ ０ ９ ８

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり当社の 100％子会社である株式会社ウェディングサポートを吸収合併するこ

とを取締役会において決議しましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容の一部を省略

しています。

記

１．合併の目的

当社グループ内で組織の再編を実施することで、更なる効率化を進め、業績向上を図るために、

株式会社ウェディングサポートを吸収合併いたします。

 ２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    取締役会決議       平成 27 年９月 14 日

    合併契約締結       平成 27 年９月 14 日

    合併予定日（効力発生日） 平成 27 年 11 月１日（予定）

（注）本合併は、会社法第 796 条第３項に規定する簡易合併であり、また、会社法第 784 条第１

項に規定する略式合併であるため、両社とも合併契約承認の株主総会決議を経ずに行ない

ます。

 （２）合併方式

    当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ウェディングサポートは解散いたします。

 （３）合併に係る割当の内容

    本合併は当社の 100％出資の連結子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行お

よび合併交付金の支払いはありません。

 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

 2

３．合併の当事会社の概要（平成 27 年９月 14 日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社シーマ 株式会社ウェディングサポート

（２）所在地 東京都中央区銀座２丁目６番３号 東京都中央区銀座１丁目 15 番２号

（３）代表者の役職・

氏名
代表取締役会長兼社長 白石幸生 代表取締役社長 白石哲也

（４）事業内容 ブライダルジュエリー小売業 ブライダルサービス業

（５）資本金 2,617,252,350 円 15,000,000 円

（６）設立年月日 平成６年９月５日 平成 23 年９月７日

（７）発行済株式数 332,527,514 株 3,000 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）大株主及び

持株比率
白石幸生 21.93％ （注） 株式会社シーマ 100％

（10 ）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27 年３月 31 日（連結） 平成 27 年９月 14 日（個別）

純資産 4,592,577 千円 353 千円

総資産 8,351,098 千円 1,332,398 千円

１株当たり純資産 13.82 円 117.79 円

売上高 8,306,651 千円 ― 千円

営業利益 181,982 千円 △3千円

経常利益 72,099 千円 △3千円

当期純利益 129,364 千円 1,244 千円

１株当たり当期純利

益
0.51 円 414.85 円

 （注）平成 27 年３月 31 日現在の株主名簿をもとに記載しております。

 3

４．合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金、決算期の変更は

ありません。

５．今後の見通し

本合併は、100％連結子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

６．その他

本合併の結果、株式会社ウェディングサポートの 100％子会社であった株式会社ニューアート・ラ・

パルレは、株式会社ウェディングサポートの消滅により、株式会社シーマの 100％子会社となります。

以上